
Liturgický kalendář 
1. 3. pá Pátek 2. postního týdne 
2. 3. so Sobota 2. postního týdne 
3. 3. ne 3. neděle postní 
4. 3. po Pondělí 3. postního týdne 
5. 3. út Úterý 3. postního týdne 
6. 3. st Středa 3. postního týdne 
7. 3. čt Čtvrtek 3. postního týdne 
8. 3. pá Pátek 3. postního týdne 
9. 3. so Sobota 3. postního týdne 
10. 3. ne 4. neděle postní 
11. 3. po Pondělí 4. postního týdne 
12. 3. út Slavnost sv. Josefa, snoub. P. Marie
13. 3. st Středa 4. postního týdne 
14. 3. čt Čtvrtek 4. postního týdne 
15. 3. pá Pátek 4. postního týdne 
16. 3. so Sobota 4. postního týdne 
17. 3. ne 5. neděle postní 
18. 3. po Pondělí 5. postního týdne 
19. 3. út Úterý 5. postního týdne 
20. 3. st Středa 5. postního týdne 
21. 3. čt Svátek 5. postního týdne 
22. 3. pá Pátek 5. postního týdne 
23. 3. so Sobota 5. postního týdne 
24. 3. NE KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE 
25. 3. po Pondělí Svatého týdne 
26. 3. út Úterý Svatého týdne 
27. 3. st Středa Svatého týdne 
28. 3. ČT ZELENÝ ČTVRTEK 
29. 3. PÁ VELKÝ PÁTEK 
30. 3. SO BÍLÁ SOBOTA
31. 3. NE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ
1. 4. po Pondělí v oktávu velikonočním 

Společná modlitba křížové cesty v postní době 
Kunratice v pátek v 17:30, Hrnčíře v neděli v 10:30. 
Srdečně zveme k účasti na této společné modlitbě. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30 nebo po mši svaté. Srdečně zveme.
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, biřmovance nyní doprovází otec 
Jakub. Více info poskytne otec Vojtěch a otec Jakub.
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi nebo 
jáhnu Jakubovi. Můžete se ozvat nebo přijít i tehdy, 
pokud se chcete jen nezávazně dozvědět o víře víc. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Rozloučení a pohřby v kostele sv. Jakuba 
16. 2. ve 12:00 Jaroslav Klozar, poslední rozloučení 
VELIKONOCE 2024 – Srdečně zveme! 
- na Květnou neděli 24. 3. mše svaté s žehnáním 
ratolestí v Kunraticích a v Hrnčířích jako v neděli 
- na Zelený čtvrtek 28. 3. missa chrismatis v 9:30 
v katedrále a mše svatá na Památku večeře Páně 
v 18:00 v Kunraticích, poté modlitba v Getsemanské
zahradě, která bude připravena v kostele, do 23:30 
- na Velký pátek 29. 3. modlitba breviáře v 8:00 
v Kunraticích, přes den možnost osobní modlitby 
v kostele, Velkopáteční obřady v 15:00 v Kunraticích
v kostele jako vrchol Velkého Pátku; čas a forma 
modlitby křížové cesty budou ještě upřesněny 
- na Bílou sobotu 30. 3. modlitba se čtením a ranní 
chvály z breviáře s obřadem effatha katechumenů 
v 8:00 a poté možnost modlitby u Božího hrobu 
v kostele do 16:00; Velikonoční vigilie bude v 19:00 
a po jejím skončení bude společná oslava, agapé
- na Neděli velikonoční 31. 3. mše svaté s žehnáním
pokrmů v Kunraticích a v Hrnčířích jako v neděli 
- na Velikonoční pondělí 1. 4. mše svaté v 9:00 
v Kunraticích a v 11:00 v Hrnčířích 
Příležitost k svátosti smíření 25. a 26. 3. 
Využijme před Velikonocemi obvyklých časů, a také 
zvláštní příležitosti 25. 3. a 26. 3. od 19:00 do 21:00.
Katecheze pro děti 28., 29. a 30. 3. 
Zveme rodiny s dětmi na celé slavení Velikonoc, na 
Zelený čtvrtek, Velký pátek i Velikonoční vigilii se 
budou moci děti účastnit katecheze jako v neděli. 
Přijetí iniciačních svátostí dospělých 30. 3. 
O letošní Velikonoční vigilii přijmou křest, biřmování 
a první svaté přijímání katechumeni Soňa Takáčová 
a Nikola Zichová. Pamatujme na ně v modlitbě. 
Povelikonoční farní oběd 7. 4. 
Zveme na farní oběd, který bude, dá-li Bůh, 7. 4. ve 
12:30. Prosíme přihlaste se předem u o. Vojtěcha. 

Aplikace Donátor 
V rámci podpory financování a solidarity má každá 
farnost vypočtenou částku, kterou je třeba vybrat na 
mzdovou podporu duchovních za jeden kalendářní 
rok. Dárci mohou nyní nově přispívat přes aplikaci 
Donátor na https://praha.donator.cz/ (dárce si 
vybere farnost, za níž se budou jeho dary počítat). 
Pro naši farnost je stanovena cílová částka 57.200 Kč.
Pokud se suma v aplikaci nevybere, doplatí ji farnost 
z vlastních zdrojů, případný přeplatek se řeší tak, jak 
je popsáno v aplikaci. Samozřejmě tedy zůstává plně 
možnost přispívat přímo farnosti. Sbírky a dary 
farnosti jsou pro farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1.-3. 3. Parkoviště, víkend v návaznosti na Taxiway 
6.-7. 3. Setkání Salesiánů spolupracovníků 
8.-10. 3. Víkend LIFT (4) v rámci kurzu LIFT 
11.-13. 3. Invenio G Heyrovského 
13.-15. 3. Setkání rodin Nové Hrady 
15.-17. 3. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
20.-22. 3. Invenio G Heyrovského 
23.-24. 3. Ekumenické setkání Škola strážců (2) 
23. 3. Setkání lídrů, resp. vedoucích společenství 
25.-27. 3. Invenio G Vlašim 

A srdečně zveme již s předstihem na víkendovku 
12.-14. 4. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
S předstihem zveme na další zajímavé akce: 
3.-4. 5. Pouť za duchovní povolání na Svatou Horu 
28.7.-2.8. Taxiway camp pro mladé 12 - cca 16 let 
4.-10. 8. Runway camp pro mladé 15 - cca 19 let 
12.-17. 8. Celostátní setkání animátorů v Kroměříži 
(zvláště pro mladé, kteří jsou či chtějí být aktivní) 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––– březen 2024 –––––––––––––

foto Radek Hanskut, www.clovekavira.cz     

Milé farnice a milí farníci,
před několika týdny začala postní doba, což pro 
většinu křesťanů bývá období, kdy se snažíme 
různými způsoby připravit na blížící se nejdůležitější 
křesťanský svátek – Velikonoce. U většiny z vás je 
to nejspíš doba vědomého odpírání některých 
světských radostí, rozjímání na svým životem 
a někdy možná i předsevzetí platných na několik 
týdnů či na delší období. 
Tímto bych si dovolil vás zejména povzbudit 
v modlitbě, a to konkrétně v modlitbě jako snaze 
navázat rozhovor s Bohem. Možná to zní až příliš 
utopicky, ale právě snaha o rozhovor s naším 
Pánem by měla být součástí našeho života nejen 
v postní době, ale i během celého roku. 
Sám se o to snažím několik týdnů a je to nelehká 
snaha, zvláště když se jedná o rozhovor bez 
„hmatatelné“ odezvy. Ale cítím, že přesto mi to 
pomáhá lépe prožít postní dobu a připravit se na 
Velikonoce. Dle mého názoru se totiž snaha počítá 
a každý posun je důležitý :-) Do Velikonoc zbývá 
ještě několik týdnů a nikdy není pozdě začít budovat
bližší vztah s naším Pánem. 

Oliver Macháček, člen PRF 
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